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Saksopplysningar:  

Bakgrunn 

BrukerPlan er et dataverktøy som brukes til å kartlegge rusmisbruk og psykiske helseproblemer. I 

BrukerPlan kartlegges personer fra 16 år som er registrert med kommunale helse-, omsorgs- og/eller 

velferdstjenester og som har hatt tjenester i de siste tolv månedene og som fagpersoner vurderer til 

å ha et rusproblem og/eller et psykisk helseproblem. Problemet skal ha et omfang og karakter som 

går alvorlig utover daglig funksjon og/eller relasjon til andre.  

 

En slik kartlegging er hjemlet i Folkehelselovens § 5, jfr. Helse- og omsorgsloven § 3-3. Det er krav om 

at oversikten er skriftlig og identifiserer folkehelseutfordringer i kommunen, blant annet 

konsekvenser og årsaksforhold. BrukerPlan er det eneste verktøyet som kan gi kommunen en presis 

og omfattende oversikt over aktuelle utfordringer på feltet alvorlige rus- og psykiske helseproblemer. 

Helsedirektoratet ønsker at BrukerPlan gjennomføres i alle landets kommuner. Kartleggingen kan 

også direkte knyttes opp mot Helsedirektoratets veileder IS-2076, «Lokalt psykisk helsearbeid og 

rusarbeid for voksne – sammen om mestring», og da spesielt til hovedforløpene 2 & 3. 

 

Verktøyet er utviklet av Regionalt kompetansesenter for rusmiddelforskning i Helse Vest (KORFOR) 

og har godkjenning fra Datatilsynet som kvalitetsforbedringsverktøy. BrukerPlan ivaretar kravene til 

personvern og taushetsplikt i henhold til Datatilsynets konsesjonsbestemmelsene. Innsendte data 

blir kryptert og gratis bearbeidet av KORFOR. 

Vurdering 

Resultatene fra BrukerPlan kan dann grunnlag for folkehelseplan, individuelle planer, delplaner innen 

psykisk kommunehelsetjeneste samt rusplan. Data fra BrukerPlan kan brukes til dokumentasjon og 

synliggjøring av rusmisbruket, både innenfor egen kommune og sammenlignet med andre 

kommuner. Det blir også synliggjort hva slags tilbud rusmisbrukere får pr i dag. Videre vil disse data 

kunne være grunnlag for kommunens egne rus- og psykiatriplaner samt pålagt rapportering til 

sentrale myndigheter. Dessuten vil oversikten som BrukerPlan gir synliggjøre forventet etterspørsel 

etter tjenester og således dann grunnlag til prioriteringer mellom brukergrupper og ulike typer 

tjenester. Dette samsvarer med den planlagte kostnadseffektiviseringen i rusbehandlingen som går 



 

frem av St. Meld. Nr. 47 «Rett behandling – på rett sted – til rett tid» (Samhandlingsreformen). Om 

kartleggingen gjentas minst én gang i året, så vil også omfang av problemene samt utviklingstrekk 

over tid kunne synliggjøres. 

Folkehelse 

Data fra BrukerPlan vil kunne bidra til utvikling av målretta tiltak innenfor rus og psykisk helse og 

dermed til en effektiv folkehelseplan. På internasjonalt nivå er rus dessuten en velkjent 

folkehelseindikator og – determinant, og russituasjonens art og omfang vil derfor til en viss grad også 

avspeile folkehelseutviklingen generelt. 

 

Miljø 

Ingen påvirkning. 

 

Økonomi 

Bruk av verktøyet samt bearbeiding av innrapporterte data er gratis. Kommunens kostnader består i 

medgått arbeidstid (ca. 30-45 min./bruker én gang i året) samt eventuelle reisekostnader og 

deltakeravgifter for kurs og annen opplæring. Disse utgiftene er dekket innenfor standardrammene. 

Konklusjon 

Fedje kommune implementerer BrukerPlan, registrerer relevante data regelmessig (minst én gang i 

året) og innrapporterer dem til KORFOR. 

 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Saken tas til orientering. 

Ikkje vedlagte saksdokument: 

Doknr Type Dato Tittel på saksdokumentet 
Doknr Type Dato Tittel på journalpost 
 

 

 

 


	Saksframlegg

